Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области».

2. Направить  указанный  областной  закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента
финансов Новгородской области

Е.В. Солдатова
Согласовано:
Первый заместитель Губернатора

Новгородской области                                                                 В.В. Минина

Председатель комитета правового
обеспечения Правительства

Новгородской  области                                                                М.В. Котова

Проект внесен Губернатором Новгородской области С.Г. Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон

«О бюджетном процессе в Новгородской области»

Принят областной Думой _____________2013 года

Статья 1

Внести в областной закон от 03.10.2008 № 389-ОЗ «О бюджетном процессе в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от  11.10.2008, 06.05.2009, 05.06.2009, 06.10.2009, 06.11.2009, 09.12.2009, 05.04.2010, 02.10.2010, 30.10.2010, 14.08.2011, 07.12.2012, 30.10.2013) следующие изменения:

1) статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Областная адресная инвестиционная программа

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Новгородской области и на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Новгородской области, предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Новгородской области или на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Новгородской области, а также предоставление субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность осуществляются за счет средств областного бюджета в соответствии с областной адресной инвестиционной программой, порядок формирования и реализации которой устанавливается Правительством Новгородской области.»;

 2) статью 11 исключить.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской

области
                                                                                        С.Г. Митин
Пояснительная записка к проекту областного закона

 «О внесении изменений в областной закон
«О бюджетном процессе в Новгородской области»
Настоящим проектом областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области» приводится в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2013 № 418-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

В частности, статью 10 предлагается дополнить положениями о том, что предоставление субсидий из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Новгородской области областным бюджетным и автономным учреждениям, а также субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности осуществляется в соответствии с областной адресной инвестиционной программой.

Вывод первичной антикоррупционной экспертизы проекта

областного закона «О внесении изменений в областной закон

«О бюджетном процессе в Новгородской области»

Во вносимом проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона  «О внесении изменений в областной закон

«О бюджетном процессе в Новгородской области»

Принятие данного законопроекта не приведет к изменению доходов и расходов областного бюджета. Дополнительных источников финансирования расходов по реализации данного законопроекта не потребуется.
Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта

Принятие данного областного не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.
Руководитель департамента
финансов Новгородской области

Е.В. Солдатова